

# Amenajarea terenului de minifotbal cu invelis artificial

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

Amenajarea terenului de minifotbal 640 m2 (32x20) cu imprejmuire 3m plasa rabita

Valoarea de deviz 271 252,37 lei

Intocmit in prețuri curente 11.12.2018

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                               |      |          |       |                  |
|----|---------------|-------------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7123030012500 | Montator P.B                  | h-om | 95,68    | 57,66 | 5 516,91         |
| 2. | 7129020012800 | Pavator                       | h-om | 31,20    | 57,66 | 1 798,99         |
| 3. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor               | h-om | 82,632   | 57,66 | 4 764,56         |
| 4. | 7212030022700 | Sudor                         | h-om | 5,772    | 57,66 | 332,81           |
| 5. | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 48,23    | 57,66 | 2 780,94         |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat          | h-om | 215,5536 | 57,66 | 12 428,82        |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM         | h-om | 24,58    | 57,66 | 1 417,28         |
| 8. | 9312040019600 | Sapator                       | h-om | 37,44    | 57,66 | 2 158,79         |
|    |               | <b>Total manopera</b>         |      |          |       | <b>31 199,11</b> |

### Materiale:

|     |                |                                                           |     |          |        |           |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------|-----|----------|--------|-----------|
| 1.  | 101-0956       | Balama aplicata                                           | buc | 4,00     | 15,00  | 60,00     |
| 2.  | 1421102200068p | Piatra sparta de calcar fr.20-40 mm                       | m3  | 108,80   | 308,33 | 33 546,30 |
| 3.  | 1421102200068p | Piatra sparta de calcar fr.0-5 mm                         | m3  | 34,56    | 208,33 | 7 199,88  |
| 4.  | 1421102200068p | Piatra sparta de calcar fr.5-20 mm                        | m3  | 57,60    | 308,33 | 17 759,81 |
| 5.  | 1421102200227p | Pietris 5-20mm                                            | m3  | 2,912    | 317,00 | 923,10    |
| 6.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm         | m3  | 3,536    | 202,00 | 714,27    |
| 7.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                           | kg  | 3,756    | 10,00  | 37,56     |
| 8.  | 2320166200676  | White spirit                                              | kg  | 7,512    | 20,00  | 150,24    |
| 9.  | 2430116104160  | Email alchidic                                            | kg  | 24,7896  | 36,00  | 892,43    |
| 10. | 2430226100700  | Grund alchidic                                            | kg  | 24,7896  | 36,00  | 892,43    |
| 11. | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                            | kg  | 1 560,00 | 1,50   | 2 340,00  |
| 12. | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                             | m3  | 4,68     | 0,00   | 0,00      |
| 13. | 2666122800286  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 | m   | 104,52   | 108,00 | 11 288,16 |
| 14. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                         | buc | 15,024   | 1,50   | 22,54     |
| 15. | 2746133809263s | Sirma d=5,5 mm                                            | m   | 469,9552 | 10,00  | 4 699,55  |
| 16. | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton (armatura 8mm(8m))  | kg  | 4,9528   | 12,33  | 61,07     |
| 17. | 2811106301200  | Teava profilata 40x25x2mm                                 | kg  | 33,66    | 11,66  | 392,48    |
| 18. | 2811106301200a | Teava profilata 60x60x4mm                                 | kg  | 1 168,92 | 11,66  | 13 629,61 |
| 19. | 2811106301200b | Teava profilata 50x50x3mm                                 | kg  | 26,52    | 11,66  | 309,22    |
| 20. | 2811106301200c | Teava profilata 25x25x2mm                                 | kg  | 176,46   | 11,66  | 2 057,52  |
| 21. | 2863146311036  | Zavoare aplicate                                          | buc | 1,00     | 30,00  | 30,00     |

|     |                |                                                          |    |         |       |                   |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------|----|---------|-------|-------------------|
| 22. | 2873132004270  | Plasa rabit zincata                                      | m  | 213,616 | 68,00 | 14 525,89         |
| 23. | 2873155901340  | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4            | kg | 2,3697  | 38,00 | 90,05             |
| 24. | 2873155901340h | Electrod sud.                                            | kg | 0,117   | 38,00 | 4,45              |
| 25. | 4011106202741  | Energie electrica                                        | kw | 0,6201  | 11,80 | 7,32              |
| 26. | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 3,00    | 18,00 | 54,00             |
| 27. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                            | m3 | 6,24    | 18,00 | 112,32            |
| 28. | 4100126202818  | Apa                                                      | m3 | 11,52   | 18,00 | 207,36            |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                    |    |         |       | <b>112 007,55</b> |

**Utilaje de constructii:**

|    |                |                                              |      |        |        |                  |
|----|----------------|----------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
| 1. | 2410520006700  | Automacara                                   | h-ut | 5,20   | 350,00 | 1 820,00         |
| 2. | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 48,384 | 125,00 | 6 048,00         |
| 3. | 2940600002994  | Aparat de sudura                             | h-ut | 5,772  | 60,33  | 348,22           |
| 4. | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                    | h-ut | 4,536  | 375,00 | 1 701,00         |
| 5. | 2952240004004  | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf      | h-ut | 4,20   | 125,00 | 525,00           |
| 6. | 2952270002910f | Instalatie de forat                          | h/ut | 21,50  | 50,00  | 1 075,00         |
| 7. | 29522700037011 | Betoniera                                    | h-ut | 54,08  | 33,34  | 1 803,03         |
| 8. | 2952270007200  | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc       | h-ut | 26,496 | 375,00 | 9 936,00         |
|    |                | <b>Total utilaje de constructii</b>          |      |        |        | <b>23 256,25</b> |

**Total:**

|                                |          |            |
|--------------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli directe             | lei      | 166 462,91 |
| Asigurarea sociala si medicala | 27,50 %  | 8 579,76   |
| Transportarea materialelor     | 10,00 %  | 11 200,76  |
| Cheltuieli de regie            | 14,50 %  | 27 005,30  |
| Total                          | 100,00 + | 213 248,72 |
| Beneficiu de deviz             | 6,00 %   | 12 794,92  |
| Total                          | 100,00 + | 226 043,64 |
| TVA                            | 20,00 %  | 45 208,73  |

**Total deviz:**

**271 252,37**

Intocmit

(Radu Rotari)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Critian Anghel)

(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

Primaria Sarata Noua

**Amenajarea terenului de minifotbal cu invelis artificial**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Amenajarea terenului de minifotbal 640 m2 (32x20) cu imprejmuire 3m plasa rabita**  
**(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                              | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                      |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                    | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1      | TsE05B                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                                      | 100m2 |                                        |                      | 70,88<br>0,00          |
|        | 295222000<br>3546           | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                            | h-ut  | 0,1890                                 | 375,00               | 70,88                  |
| 2      | TsE06B                      | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare , in teren coeziv                                                               | 100m2 |                                        |                      | 481,30<br>288,30       |
|        | 931006001<br>9900           | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 5,0000                                 | 57,66                | 288,30                 |
|        | 410011620<br>2806           | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                             | m3    | 1,0000                                 | 18,00                | 18,00                  |
|        | 295224000<br>4004           | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                              | h-ut  | 1,4000                                 | 125,00               | 175,00                 |
| 3      | TsA03D                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare | m3    |                                        |                      | 191,43<br>191,43       |
|        | 931204001<br>9600           | Sapator                                                                                                                                                                                                                              | h-om  | 3,0000                                 | 57,66                | 172,98                 |
|        | 931006001<br>9900           | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 0,3200                                 | 57,66                | 18,45                  |
| 4      | TsC39A<br>1                 | Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi cu                                                                                                                                   | buc   |                                        |                      | 135,71<br>110,71       |

| 1 | 2                   | 3                                                                                    | 4    | 5       | 6      | 7               |
|---|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
|   |                     | adincime pina la 1 m                                                                 |      |         |        |                 |
|   | 931006001<br>9900   | Muncitor necalificat                                                                 | h-om | 1,9200  | 57,66  | 110,71          |
|   | 295227000<br>2910f  | Instalatie de forat                                                                  | h/ut | 0,5000  | 50,00  | 25,00           |
| 5 | DE10C               | Borduri prefabricate din beton,<br>pentru trotuare 20x30 cm, pe<br>fundatie de beton | m    |         |        | 194,61<br>29,41 |
|   | 931006001<br>9900   | Muncitor necalificat                                                                 | h-om | 0,2100  | 57,66  | 12,11           |
|   | 712902001<br>2800   | Pavator                                                                              | h-om | 0,3000  | 57,66  | 17,30           |
|   | 266310210<br>0001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                                        | m3   | 0,0450  | 0,00   | 0,00            |
|   | 265112210<br>0024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                       | kg   | 14,0000 | 1,50   | 22,50           |
|   | 142110220<br>0227p  | Pietris 5-20mm                                                                       | m3   | 0,0280  | 317,00 | 8,88            |
|   | 142110220<br>0513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-<br>3,0 mm                                | m3   | 0,0340  | 202,00 | 6,87            |
|   | 410011620<br>2818   | Apa pentru mortare si betoane                                                        | m3   | 0,0600  | 18,00  | 1,08            |
|   | 266612280<br>0286   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni<br>1000 x 300 x 200                         | m    | 1,0050  | 108,00 | 108,54          |
|   | 295227000<br>37011  | Betoniera                                                                            | h-ut | 0,5200  | 33,34  | 17,34           |
| 6 | TsC54B              | Strat de fundatie din piatra sparta<br>fractiunea 20x40 (grosimea 10cm)              | m3   |         |        | 710,84<br>46,13 |
|   | 931006001<br>9900   | Muncitor necalificat                                                                 | h-om | 0,8000  | 57,66  | 46,13           |
|   | 142110220<br>0068p  | Piatra sparta de calcar fr.20-40 mm                                                  | m3   | 1,4000  | 308,33 | 524,16          |
|   | 410012620<br>2818   | Apa                                                                                  | m3   | 0,1000  | 18,00  | 1,80            |
|   | 295227000<br>7200   | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                               | h-ut | 0,2300  | 375,00 | 86,25           |
|   | 259227000<br>4021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -<br>200 kg                                      | h-ut | 0,4200  | 125,00 | 52,50           |
| 7 | TsC54B              | Strat de fundatie din piatra sparta<br>fractiunea 5x20 (grosimea 5 cm)               | m3   |         |        | 741,67<br>46,13 |
|   | 931006001<br>9900   | Muncitor necalificat                                                                 | h-om | 0,8000  | 57,66  | 46,13           |
|   | 142110220<br>0068pt | Piatra sparta de calcar fr.5-20 mm                                                   | m3   | 1,5000  | 308,33 | 554,99          |
|   | 410012620<br>2818   | Apa                                                                                  | m3   | 0,1000  | 18,00  | 1,80            |
|   | 295227000<br>7200   | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                               | h-ut | 0,2300  | 375,00 | 86,25           |
|   | 259227000<br>4021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -<br>200 kg                                      | h-ut | 0,4200  | 125,00 | 52,50           |
| 8 | TsC54B              | Strat de fundatie din piatra sparta                                                  | m3   |         |        | 561,67          |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5          | 6      | 7                     |
|----|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|-----------------------|
|    |                     | fractiunea 0-5 mm (grosimea 3 cm)                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |            |        | 46,13                 |
|    | 931006001<br>9900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,8000     | 57,66  | 46,13                 |
|    | 142110220<br>0068pp | Piatra sparta de calcar fr.0-5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 1,5000     | 208,33 | 374,99                |
|    | 410012620<br>2818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1000     | 18,00  | 1,80                  |
|    | 295227000<br>7200   | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,2300     | 375,00 | 86,25                 |
|    | 259227000<br>4021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,4200     | 125,00 | 52,50                 |
| 9  | CL08A               | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (stilpi din teava profilata minim 60x60x4mm, montati cu inaltimea de la sol la coama 3m, cu pasul pina la 3m pe latura lunga si pina la 2m pe latura scurta aterenului) | t    |            |        | 14 504,84<br>2 421,72 |
|    | 721421002<br>6800   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 35,0000    | 57,66  | 2 018,10              |
|    | 931006001<br>9920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 5,0000     | 57,66  | 288,30                |
|    | 721203002<br>2700   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,0000     | 57,66  | 115,32                |
|    | 281110630<br>1200a  | Teava profilata 60x60x4mm                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1 020,0000 | 11,66  | 11 893,20             |
|    | 287315590<br>1340   | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4500     | 38,00  | 17,10                 |
|    | 277527630<br>9886   | Confectii metalice inglobate in beton (armatura 8mm(8m))                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 3,8000     | 12,33  | 46,85                 |
|    | 401110620<br>2741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kw   | 0,4500     | 11,80  | 5,31                  |
|    | 294060000<br>2994   | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 2,0000     | 60,33  | 120,66                |
| 10 | CL08A               | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (stilpi din teava profilata minim 50x50x3mm, cadranul portitei de intrare)                                                                                              | t    |            |        | 16 429,35<br>3 171,30 |
|    | 721421002<br>6800   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 35,0000    | 57,66  | 2 018,10              |
|    | 931006001<br>9920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 5,0000     | 57,66  | 288,30                |
|    | 721203002<br>2700   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 15,0000    | 57,66  | 864,90                |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5          | 6     | 7                           |
|----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|-------|-----------------------------|
|    | 281110630<br>1200b | Teava profilata 50x50x3mm                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1 020,0000 | 11,66 | 11 893,20                   |
|    | 287315590<br>1340h | Electrod sud.                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 4,5000     | 38,00 | 171,00                      |
|    | 277527630<br>9886  | Confectii metalice inglobate in beton<br>(armatura 8mm(8m))                                                                                                                                                                                                             | kg   | 23,0000    | 12,33 | 283,59                      |
|    | 401110620<br>2741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 0,4500     | 11,80 | 5,31                        |
|    | 294060000<br>2994  | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 15,0000    | 60,33 | 904,95                      |
| 11 | CL08A              | Elemente metalice (stilpi, grinzi,<br>ferme) gata confectionate, livrate<br>complet asamblate, montate pe<br>santier, in structura constructiei<br>usoare ( teava profilata minim<br>25x25x2mm,elemente orizontale<br>de legatura a imprejmuirii si<br>fixare a plasei) | t    |            |       | 16 028,46<br><hr/> 2 883,00 |
|    | 721421002<br>6800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 35,0000    | 57,66 | 2 018,10                    |
|    | 721203002<br>2700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 15,0000    | 57,66 | 864,90                      |
|    | 281110630<br>1200c | Teava profilata 25x25x2mm                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1 020,0000 | 11,66 | 11 893,20                   |
|    | 287315590<br>1340  | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E<br>50B 4                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 9,0000     | 38,00 | 342,00                      |
|    | 401110620<br>2741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 0,4500     | 11,80 | 5,31                        |
|    | 294060000<br>2994  | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 15,0000    | 60,33 | 904,95                      |
| 12 | CL08A              | Elemente metalice (stilpi, grinzi,<br>ferme) gata confectionate, livrate<br>complet asamblate, montate pe<br>santier, in structura constructiei<br>usoare ( portita de intrare in<br>cadrul 2mx2m)                                                                      | t    |            |       | 18 755,75<br><hr/> 2 883,00 |
|    | 721421002<br>6800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 35,0000    | 57,66 | 2 018,10                    |
|    | 721203002<br>2700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 15,0000    | 57,66 | 864,90                      |
|    | 281110630<br>1200  | Teava profilata 40x25x2mm                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1 020,0000 | 11,66 | 11 893,20                   |
|    | 287315590<br>1340  | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E<br>50B 4                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 9,0000     | 38,00 | 342,00                      |
|    | 101-0956           | Balama aplicata                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  |            | 15,00 | 1 818,18                    |
|    | 286314631<br>1036  | Zavoare aplicate                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  |            | 30,00 | 909,09                      |
|    | 401110620<br>2741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 0,4500     | 11,80 | 5,33                        |
|    | 294060000<br>2994  | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 15,0000    | 60,33 | 904,95                      |
| 13 | CN20B              | Vopsitorii interioare sau<br>exterioare aplicate pe timplarie                                                                                                                                                                                                           | m2   |            |       | 89,99<br><hr/>              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6      | 7                                  |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------------------------|
|    |                | metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul                                                                                                           |      |        |        | 63,43                              |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                     | h-om | 1,1000 | 57,66  | 63,43                              |
|    | 2430226100700  | Grund alchidic                                                                                                                                                      | kg   | 0,3300 | 36,00  | 11,88                              |
|    | 2430116104160  | Email alchidic                                                                                                                                                      | kg   | 0,3300 | 36,00  | 11,88                              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                   | buc  | 0,2000 | 1,50   | 0,30                               |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500 | 10,00  | 0,50                               |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                        | kg   | 0,1000 | 20,00  | 2,00                               |
| 14 | CO06B          | Imprejmuiri din plasa rabita cu grosimea minim de 2.5 mm , cu inaltimea la coama de 3m , prin sudarea de stilpii existenti si profilul de legatura al imprejmuirii. | m    |        |        | <div>265,79</div> <div>63,43</div> |
|    | 7123030012500  | Montator P.B                                                                                                                                                        | h-om | 0,9200 | 57,66  | 53,05                              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                               | h-om | 0,1800 | 57,66  | 10,38                              |
|    | 2746133809263s | Sirma d=5,5 mm                                                                                                                                                      | m    | 4,4000 | 10,00  | 45,19                              |
|    | 2873132004270  | Plasa rabit zincata                                                                                                                                                 | m    | 2,0000 | 68,00  | 139,67                             |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0500 | 350,00 | 17,50                              |

Intocmit

(Radu Rotari)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Critian Anghel)

(funcția, semnătura)

# Amenajarea terenului de minifotbal cu invelis artificial

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

## DEVIZ LOCAL №

Amenajarea terenului de minifotbal 640 m2 (32x20) cu imprejmuire 3m plasa rabita

Valoarea de deviz 271 252,37 lei

Intocmit in prețuri curente 11.12.2018

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                      |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                    | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                      |
| 1      | TsE05B                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                                      | 100m2 | 6,4                                   | 70,88<br>0,00                         | 1 701,00<br>0,00       |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                            | h-ut  | 4,536                                 |                                       |                        |
| 2      | TsE06B                      | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare , in teren coeziv                                                               | 100m2 | 6,4                                   | 481,30<br>288,30                      | 1 443,90<br>864,90     |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 15,00                                 |                                       |                        |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                             | m3    | 3,00                                  |                                       |                        |
|        | 2952240004004               | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                              | h-ut  | 4,20                                  |                                       |                        |
| 3      | TsA03D                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare | m3    | 12,48                                 | 191,43<br>191,43                      | 2 389,06<br>2 389,06   |
|        | 9312040019600               | Sapator                                                                                                                                                                                                                              | h-om  | 37,44                                 |                                       |                        |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 3,9936                                |                                       |                        |
| 4      | TsC39A1                     | Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stlpi cu adincime pina la 1 m                                                                                                               | buc   | 43,00                                 | 135,71<br>110,71                      | 5 835,41<br>4 760,41   |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 82,56                                 |                                       |                        |
|        | 2952270002910 f             | Instalatie de forat                                                                                                                                                                                                                  | h/ut  | 21,50                                 |                                       |                        |
| 5      | DE10C                       | Borduri prefabricate din beton, pentru                                                                                                                                                                                               | m     | 104,00                                | 194,61                                | 20 239,17              |

| 1 | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5        | 6                     | 7                     |
|---|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-----------------------|-----------------------|
|   |                     | trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |          | 29,41                 | 3 058,29              |
|   | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 21,84    |                       |                       |
|   | 7129020012800       | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 31,20    |                       |                       |
|   | 2663102100001       | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 4,68     |                       |                       |
|   | 2651122100024       | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1 560,00 |                       |                       |
|   | 1421102200227<br>p  | Pietris 5-20mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 2,912    |                       |                       |
|   | 1421102200513       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 3,536    |                       |                       |
|   | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 6,24     |                       |                       |
|   | 2666122800286       | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200                                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 104,52   |                       |                       |
|   | 2952270003701<br>1  | Betoniera                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 54,08    |                       |                       |
| 6 | TsC54B              | Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 20x40 (grosimea 10cm)                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 64,00    | 710,84<br>46,13       | 45 493,70<br>2 952,19 |
|   | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 51,20    |                       |                       |
|   | 1421102200068<br>p  | Piatra sparta de calcar fr.20-40 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 108,80   |                       |                       |
|   | 4100126202818       | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 6,40     |                       |                       |
|   | 2952270007200       | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 14,72    |                       |                       |
|   | 2592270004021       | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 26,88    |                       |                       |
| 7 | TsC54B              | Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5x20 (grosimea 5 cm)                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 32,00    | 741,67<br>46,13       | 23 733,50<br>1 476,10 |
|   | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 25,60    |                       |                       |
|   | 1421102200068<br>pt | Piatra sparta de calcar fr.5-20 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 57,60    |                       |                       |
|   | 4100126202818       | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 3,20     |                       |                       |
|   | 2952270007200       | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 7,36     |                       |                       |
|   | 2592270004021       | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 13,44    |                       |                       |
| 8 | TsC54B              | Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 0-5 mm (grosimea 3 cm)                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 19,20    | 561,67<br>46,13       | 10 784,10<br>885,66   |
|   | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 15,36    |                       |                       |
|   | 1421102200068<br>pp | Piatra sparta de calcar fr.0-5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 34,56    |                       |                       |
|   | 4100126202818       | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 1,92     |                       |                       |
|   | 2952270007200       | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 4,416    |                       |                       |
|   | 2592270004021       | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 8,064    |                       |                       |
| 9 | CL08A               | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (stilpi din teava profilata minim 60x60x4mm, montati cu inaltimea de la sol la coama 3m, cu pasul pina la 3m pe latura lunga si pina la 2m pe latura scurta terenului) | t    | 1,146    | 14 504,84<br>2 421,72 | 16 622,55<br>2 775,29 |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5        | 6                     | 7                  |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-----------------------|--------------------|
|    | 7214210026800      | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 40,11    |                       |                    |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 5,73     |                       |                    |
|    | 7212030022700      | Sudor                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 2,292    |                       |                    |
|    | 2811106301200<br>a | Teava profilata 60x60x4mm                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1 168,92 |                       |                    |
|    | 2873155901340      | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,5157   |                       |                    |
|    | 2775276309886      | Confectii metalice inglobate in beton (armatura 8mm(8m))                                                                                                                                                                                           | kg   | 4,3548   |                       |                    |
|    | 4011106202741      | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 0,5157   |                       |                    |
|    | 2940600002994      | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 2,292    |                       |                    |
| 10 | CL08A              | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (stilpi din teava profilata minim 50x50x3mm, cadranul portitei de intrare)                           | t    | 0,026    | 16 429,35<br>3 171,30 | 427,16<br>82,45    |
|    | 7214210026800      | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,91     |                       |                    |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,13     |                       |                    |
|    | 7212030022700      | Sudor                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,39     |                       |                    |
|    | 2811106301200<br>b | Teava profilata 50x50x3mm                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 26,52    |                       |                    |
|    | 2873155901340<br>h | Electrod sud.                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,117    |                       |                    |
|    | 2775276309886      | Confectii metalice inglobate in beton (armatura 8mm(8m))                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,598    |                       |                    |
|    | 4011106202741      | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 0,0117   |                       |                    |
|    | 2940600002994      | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,39     |                       |                    |
| 11 | CL08A              | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare ( teava profilata minim 25x25x2mm,elemente orizontale de legatura a imprejmuirii si fixare a plasei) | t    | 0,173    | 16 028,46<br>2 883,00 | 2 772,92<br>498,76 |
|    | 7214210026800      | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 6,055    |                       |                    |
|    | 7212030022700      | Sudor                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 2,595    |                       |                    |
|    | 2811106301200<br>c | Teava profilata 25x25x2mm                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 176,46   |                       |                    |
|    | 2873155901340      | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,557    |                       |                    |
|    | 4011106202741      | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 0,0779   |                       |                    |
|    | 2940600002994      | Aparate de sudura                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 2,595    |                       |                    |
| 12 | CL08A              | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare ( portita de intrare in cadrul 2mx2m)                                                                | t    | 0,033    | 18 755,75<br>2 883,00 | 618,94<br>95,14    |
|    | 7214210026800      | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,155    |                       |                    |
|    | 7212030022700      | Sudor                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,495    |                       |                    |
|    | 2811106301200      | Teava profilata 40x25x2mm                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 33,66    |                       |                    |
|    | 2873155901340      | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,297    |                       |                    |
|    | 101-0956           | Balama aplicata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,00     |                       |                    |
|    | 2863146311036      | Zavoare aplicate                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,00     |                       |                    |
|    | 4011106202741      | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 0,0149   |                       |                    |

| 1                              | 2                  | 3                                                                                                                                                                   | 4        | 5        | 6               | 7                     |
|--------------------------------|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------------|-----------------------|
|                                | 2940600002994      | Aparat de sudura                                                                                                                                                    | h-ut     | 0,495    |                 |                       |
| 13                             | CN20B              | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul                                                | m2       | 75,12    | 89,99<br>63,43  | 6 759,75<br>4 764,56  |
|                                | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                     | h-om     | 82,632   |                 |                       |
|                                | 2430226100700      | Grund alchidic                                                                                                                                                      | kg       | 24,7896  |                 |                       |
|                                | 2430116104160      | Email alchidic                                                                                                                                                      | kg       | 24,7896  |                 |                       |
|                                | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                   | buc      | 15,024   |                 |                       |
|                                | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                     | kg       | 3,756    |                 |                       |
|                                | 2320166200676      | White spirit                                                                                                                                                        | kg       | 7,512    |                 |                       |
| 14                             | CO06B              | Imprejmuiri din plasa rabita cu grosimea minim de 2.5 mm , cu inaltimea la coama de 3m , prin sudarea de stilpii existenti si profilul de legatura al imprejmuirii. | m        | 104,00   | 265,79<br>63,43 | 27 641,74<br>6 596,30 |
|                                | 7123030012500      | Montator P.B                                                                                                                                                        | h-om     | 95,68    |                 |                       |
|                                | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                               | h-om     | 18,72    |                 |                       |
|                                | 2746133809263<br>s | Sirma d=5,5 mm                                                                                                                                                      | m        | 469,9552 |                 |                       |
|                                | 2873132004270      | Plasa rabit zincata                                                                                                                                                 | m        | 213,616  |                 |                       |
|                                | 2410520006700      | Automacara                                                                                                                                                          | h-ut     | 5,20     |                 |                       |
| Cheltuieli directe             |                    |                                                                                                                                                                     | lei      |          |                 | 166 462,91            |
| Asigurarea sociala si medicala |                    |                                                                                                                                                                     | 27,50 %  |          |                 | 8 579,76              |
| Transportarea materialelor     |                    |                                                                                                                                                                     | 10,00 %  |          |                 | 11 200,76             |
| Cheltuieli de regie            |                    |                                                                                                                                                                     | 14,50 %  |          |                 | 27 005,30             |
| Total                          |                    |                                                                                                                                                                     | 100,00 + |          |                 | 213 248,72            |
| Beneficiu de deviz             |                    |                                                                                                                                                                     | 6,00 %   |          |                 | 12 794,92             |
| Total                          |                    |                                                                                                                                                                     | 100,00 + |          |                 | 226 043,64            |
| TVA                            |                    |                                                                                                                                                                     | 20,00 %  |          |                 | 45 208,73             |

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

**271 252,37**  
**31 199,11**

Intocmit

(Radu Rotari)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Critian Anghel)

(funcția, semnătura)